



ARNA ROTARY KLUBB – MÅNEDSBREV Februar 2024

Referat møte ARK 05.02.2024

Program for dagen var Anders Garnes sitt yrkesforedrag.

Anders er født 03.07.75. Han er gift med Ingeborg og sammen har de 3 born, 2 gutter og 1 jente.

Anders fortalte om oppveksten sin på gartneriet som foreldra Else og Asbjørn dreiv. Han trakk oss gjennom historien fra gammelt av, via bestefar Trygve (også medlem i Arna RK) og til i dagog om den gamle, verneverdige utedassen som nå står på Ådnatun og vart avduka med p(r)omp og prakt.

Anders, som i dag er daglig leder i Anleggsgartner Wikholm , har utdanning fra Statens Gartnerskole Hjeltnes, Jensvoll. Han har vert innom flere jobber før han er der han er i dag, bl.a. Rune Nordahl, Murmester Djonne, Grått og Grønt. Han er også leder for de fusjonerte selskapene Sig. Sonles Trepleie og Dyrkbar A/S.

I fritida er Anders på hytta på Geilo, opptatt i Bjørnar og AB med div treneroppgaver, leirdueskyting og jakt. Han har også vært jegerprøve instruktør.

Som daglig leder tar han inn i selskapet an del arbeidsløse fra NAV, gjerne ukrainere, ellers er det manko på kvalifisert arbeidskraft i bransjen.

Ref. Arild

ARNA ROTARY KLUBB – KLUBBMØTE 12. februar 2024

3 min:

Knut Remi snakket om konflikten mellom Israel og Palestina.

Dagens tema: Nytt fra Espeland Fangeleir v/Ole Johan Hauge

Foredraget startet med en kort historisk oppsummering av leirens historie, fra 1943 til 2024. Etterpå hadde Hauge hovedfokus på det som har skjedd i leiren de siste ti årene. I 2014 fikk stiftelsen Espeland Fangeleir Espelandsteiren fra Stortinget. Da startet





arbeidet med å bygge et Freds- og menneskerettighetscenter. I 2017 kom stiftelsen inn på statsbudsjettet. I 2019 ble det etablert et samarbeid mellom Gestapohuset i Veiten og Espeland fangeleir.

Det er frivillig arbeid som er ryggraden i driften av leiren, det ble lagt ned nesten 5000 timer i frivillig arbeid. Uten denne innsatsen ville ikke leiren kunne opprettholde aktiviteten. Hvert år kommer ca 4000 skoleelever fra skolene i Bergen. Bergen Kommune betaler for bussene som transporterer elevene til og fra leiren.

For å gjøre leiren relevant har de lagt til rette for ulike arrangementer, blant annet Møteplassen, Kulturdager, 8. mai, Kvinnedagen og Holocaust-markering. Hver søndag fra mars til november er det Søndagsåpen leir.

Utfordringer leiren står ovenfor:

- snittalderen er økende så de må rekruttere yngre frivillige
- flere må engasjere seg i arbeidet med å arrangere tilstelninger og sitte i komiteer, slik at de som allerede er engasjert ikke blir «oppbrukt»

Annen info

Presidenten informerte om konserten i Grieghallen, den var en suksess!

Referent: Espen

REFERAT FRA MØTE 19.02.24

3-minutter: Trond Holm: Tema Rotary og Route 66 - begge med utspring fra Chicago

Program: Geir Garlid fra Etat for utbygging i Bergen kommune orienterte om den nye ungdomsskolen som er under bygging på Garnes.

Dette er et prosjekt med en kostnadsramme på ca 750 mill kroner. Totalt 9.300 m² nye lokaler i nybygget og oppgradering av idrettsanlegg/svømmehall på 1.500 m². Det blir i tillegg bygd en energisentral basert på jordvarme og solcellepanel som er tenkt å forsyne skolene i nærområdet og den nye Bjørnarhallen med varme.

Planlagt innflytting for elever etter høstferien 2025.

Referent: Trond





ARNA ROTARY KLUBB – KLUBBMØTE 26. februar 2024

Presidenten ledet møtet. 23 tilstede, derav 4 ledsagere.

3 min:

Ingen 3 min.

Dagens tema: Presentasjon av Responssenteret i Bergen kommune.

Lars Olav Gåsdal fra Bergen kommune presenterte dette temaet der han fortalte om velferdsteknologi i hjemmebaserte tjenester.

Bergen kommune satte i september 2017 i drift et nytt responscenter med tjeneste 24/7. Bakgrunnen for dette er

- Behov for mer målrettet mottak og håndtering av utløste varsler og alarmer – økt avklaringsgrad.
- Behov for å skjerme hjemmesykepleien for uplanlagte hendelser
- Stort behov for bedre og tettere oppfølging av alarmer og meldinger fra ulike velferdsteknologiske løsninger – digitalisering
- Redusere ressursforbruk i forhold til opplæring og veiledning.

Hele den innholdsrike og informative presentasjonen som Gåsdal la fram er tilgjengelig i mail fra Anne-Britt sendt til medlemmene tirsdag 27. februar 2024.

Referent: Lars

